A retro: scritto illeggibile

Foto ipg 005-006 – cod. Cicogna 3423, fasc., III, 08 RC 1962 p.88

1476 22 marzo – Vengono assegnati dei terreni al sig Angelo Miani come successore del fratello Marco. Terreni facenti parte della dote della loro madre, Cristina 

************

In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostrj Jesu christi Millesimo quadringentessimo septuagesimo sexto mensis marcij die vigesimo secundo inditione nona. … Presentibus petro basilij antonio nigro et gervasio andree preconibus curie testibus ad hoc vocatis habitis et rogatis Spectabiles et egregj virj domini lucas pollanj nicolaus raynerio et bernardus trivisano honorandi judices curie proprj venetiarum omnes tres concordes vigore suj officjij et virtute ac potestate unim vadimonij carte facta ad nomem nobilis viri d. angeli miliano in suj specte et uti residuarij condam domini marci olim fratris sui uti sucessores dictis nominibus omniorum bonorum condam domine christine olim eorum matris que est de ducatus (spazio vuoto) complect… et roboravi manij domini presbiter joannis marci de vechis olim curie coadiutoris et venetarum? notarius sub die vigesimo octavo mensis julij inditione sexta …. dederent tradiderunt et in solutum pro parte dotis assignaverunt ipsi domino Angelo milliano unam peciam terre unis campi vel circha cum una domo de muro cohoperta cuppis cum uno curtivo et duabus tegetibus quarum una est murata partim cohoperta paleis altera per totum cohoperta paleis que posita est in villa dicta fanzuol districtus castri franchi cui coherent a mane nobiles de cha luppo manno de venetijs ameridie illi de cha barbadico a sero illi de cha barbadico A monte via publica. Item unam peciam terre canporum duodecim vel circa arativam prativam et vitigatam positam in teritorio fanzoli in contrata sancte marie cuj choeret a mane dominus joannes aymo milles Ameridie via aposteme A sero via sancte marie partim et partim christophorus de sovenico et partim predicta via sancte marie A monte partim prefatus dominus joannes aymo et partim ser marcus bono de tarvisio seu dominus angelus emillianus. Item unam peciam terre camporum duorum cum dimidio vel circa sitam et iacentem in dicto teritorio et contrata cui coheret a mane predicto dominus joannes aymo partim et partim rainbaldus de fanzolo licet ad presens coherata dominus angelus emillianus Ameridie dona gasparina de trivignano partim et partim ser marcus de rubeis de Venetijs. Asero ser victor de feltro partim et partim jacobinus albigieti de fanzolo A monte franciscus de felice fratres. Item unam peciam terre unim campi vel circa arativam prativam plantatam et vitigatam et male conditionatam sitam et jacentem in dicto teritorio et contrata cuj coheret A mane via sancte marie Ameridie ambaldus de fanzolo A sero domino Joannes aymo suprascripto A monte Joannes ficha de fanzolo. Item unam peciam terre unim campi cum dimidio plantatam et vitigatam positam in dicta villa in loco dicto vignuola cuj coheret a mane via consortiva Ameridie presbiter dominicus capellanum sancti augustini de tarvisio A sero heredes cuzati de fanzolo A monte heredes albergeti de fanzolo. Que omnia suprascrita ut supra posita et confinata cun omnibus et singulis suis iuribus actionibus coherentijs et usillus fructibus ipsis pecijs spectantibus et pertinentibus prefati domini Judices dederunt et in solutum assignaverunt suprascripto domino angelo emilliano nominibus suprascriptis pro parte dottis suprascripte pro precio ducatorum centum quadraginta unium aurej et expensis a mondo? cum plenissima virtute et potestate omnia suprascripta ut supra confinata intromictendi habendi tenendi dandi donandi dominandi vendendi commutandi alienandi usufructandi gaudendi affictandi seu locandi et in perpetuum possidendj seu quicquid aliud si placuerit decetero faciendi cum omnibus suis cartis novis et veteribus ac illarum vigore et roborum ad suprascripta omnia spectantium et pertinentium nemine sibi contradicione vel oppositione valente …. que dominum angelum emilliano suprascriptis nominibus ab omni persona communi collegio societate commissaria et universitate …… pariter et quietum perpetuo reddentes. Et hec assignationis et in solutum dationis cartam in sua permaneat firmatatem.

Nicholaus rainero subscripsi

Bernardus trivixano subscripsi

Ego presbitero nicolaus rubeus ecclesie sancti Leonardi plebanus venetiarumque ac curie proprij notarius complevj et roboravi.

A retro: vadimonio a favor d’Angelo Miani

Foto ipg 055-056 – cod. Cicogna 3423, fasc., II, 08 RC 1962 p.88

1490, 16 giugno – Maria Spezamolini e suo marito Zanino Colussi acquistano  dei terreni a prato nel teritorio di Fanzuolo.

*********

y h s m.a

In christi nomine amen Anno eiusdem nativitate Millesimo quadrigentesimo nonagesimo Indictione octava Die mercurij sexto decimo mensis junij In castrofrancho in camera pignorum, presentibus ser andree q. martinj de s. georgio, Mioto q. santinj de vitellago et Zanino q. sabinj de castrofrancho testibus rogatis. Ibique ser Bernardinus q. ser marcironj vitalis civis et habitator tarvisij per se et suos heredes jure proprio inperpetuum dedit vendidit ac tradidit done Marie filie q. donati spezamolinj, et Zanino q. thusanj de Colussijs de vitellago habitans fanzoli eius marito, ibi presentibus ex pro se et suis heredibus stipulantibus et recipientibus et ementibus unam petiam terre prativa campj unius vel circa pro indiviso cum dicto venditore pro alio campo prativo vel circa; Quorum duorum camporum primo petio positorum hi confines amane partim ibraga de tarvisio partim heredes q. domini Jo Emo ameridie dicti heredes partim, partim ibraga de tarvisio, et partim d. Simona de fanzolo, asero via comunis amonte m.cus dominus Angelus mianj, et partim via salvis varioribus confinibus, in villa fanzoli versus lacunam: Ad habendum tenendum et possidendum Et quic quid dictis emptoribus et heredibus suis placuerit deinceps perpetuo faciendis; Cum omnibus et singulis que infra predictas continentur confines vel alios veriores sique forent cum accessibus et egressibus introitibus et exitibus suis usque in via publicas Et cum omnibus et singulis que dicta petia terre habet supra se intra infra atque extra se in integrum, omnique juramento et actione usu vel requisitione, sibi ex ……………. aut ipse petie terre modo aliquo spectantibus et pertinentibus Que generaliter cum omnnibus et singulis alijs quorum tam de juramento quam de consuetudine posse ad Emptore comodum pertinere. Pretio et foro ducatorum duodecim aurj bonj et iustj ponderis. Quos denarios ipsum predictus Venditor habuit ex recepit a ser bartolameo zago notario filio egregj ser francisci notarij civis castri franchi dante et solvente de mandato mag.ci domini Natalis de canalis dig.mi pottestate castri franchi; Et de consensu suprascripto Emptoribus sic nolentum ex requirentium de uno deposito ducatorum duodecim ex librarum decem parvorum alias in manibus dicti ser francisci depositatorum pro securitate dotis dicte d. marie donec investirentur in aliquod stabile, quod remanent pro securitate ipsus dotis, presentibus testibus suprascriptis et me notario infrascripto, pro quibus denarijs et precio sic habito ex recepto vocavit sibi bene solutum et integre satisfactum ab ipsi Emptoribus faciens eis finem remissione et pactum de amplius aliquid non petendo constituens se precario nomine dictorum Emptorum dictarum terra possidere donec de ea ipsi emptores tenutam intraverunt et possessione corporalem acceperint; Quam accipiendj ex retinendj deinceps eis licentiam omniomodam debit promittens dictum venditor pro se et suos heredes eiusdem emptoribus pro se et suos heredibus stipulanti de dicta petia terre vel parte ipsius terre hunquem litem brigam constrictionem vel impedimentum inferre facere vel amovere nec inferente consentire; Que dictam petiam terre tam in proprietate quam in possessione ab omni homine et persona communi colegio et universitate legitime defendere auctorizare et disbrigare Et predictam venditionem et omnia ac singula suprascripta et in presenti instrumento contenta perpetuo firma rata et grata habere tenere observare ex adimplere; Et in aliquo non confacere vel venire pro se vel alios aliqua ratione vel causa de juramento vel de facto, sub pena dupli precij suprascripti et refectionis damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra Qua soluta vel non et expensis damnis et interesse refectis vel non pro quibus omnes et singulis provandis? obligavit se et suos heredes et omnia bona sua mobille et stabile presente et futura.

Insuper dictus ser bartolameo zago dedit et numeravit reliquum depositi suprascripti videlicet libras decim parvorum de mandato m.to ut supra suprascriptis d. marie et Zanino pro ……. super terra suprascripta.

Ego Joannes ferro q. ser Jo antonio ferro civis et habitator castri franchi publicus imperiali et apostolica auctoritate notarius et judex ordinaris suprascriptis omnes et singulis interfuj et rogatus scripssj cum signo et nomine meis solitus.

A retro: strumento de pradi da franzol

Foto ipg 074 – cod. Cicogna 3423, fasc., II, 18 RC 1962 p.88

1504, 2 aprile – I fratelli Vittore e Bernardo Francescheti di Fanzuolo vendono un terreno al sig Antonio Laterma di origine fiorentina procuratore della sig Giuliana ved. di Francesco nibironi.

******

In cristi nomine amen Anno nativitatis eiusdem millesimo quinquagesimo quarto inditione septima die martis secundo mensis aprilis: In Castrofranco in domo mej notarij presentibus ser liberante?, magistri Silvestri de zagis cive et notario Castri franchi, et ser bernardino q. ser laurentij habitans barconi testibus ad hoc habitis et rogatis: Ibique ser Victor et Bernardus fratres q. ser francisci dicti francescheti de fanzolo ambo simul principaliter et in solutum ita et taliter que unus quisque ipsorum in parte et in toto tenentur non obstante statuto posito sub rubrica de indemnibus? obligationorum ….. expresse renunciaverunt per se et suos heredes ad proprium iure proprij in perpetuum dederunt vendiderunt, et tradiderunt ser Antonio q. ser Pauli de Laterma dominationis florentinae nunc habitans fanzoli districtus castri franchi ibi presenti et nomine d. Julianae relictae q. ser francisci nibirone? et suorum heredum recipienti et stipulanti et ementi: infrascriptis petias terrarum: 

Et primo unam petiam terrae arativam et plantatam cum plantatis duabus campi unius positus et iacentes sub regula fanzoli in contrata lovarie? inter hoc confinis: cui amane via comunis: ameridie heredes q. domini angeli miani et partim heredes q. domini joannis aymo: asero ipsi venditores et similiter amonte: 

Item unam aliam petiam terrae arativam et plantatam cum plantatis quatuor camporum duorum positam et iacentem utsupra: amane antedicto ser franciscus: ameridie antedictis heredes q. d. joannis et angeli: asero d. Ursula Serena, et amonte via consortiva salvis varioribus confinibus si que forent quibus stant et stari debent: Ad habendum tenendum et gaudendum, et quic quid dicto emptori nomine ut supra perpetuo placuerit faciendum: cum omnibus et singulis qui infra predictos continentur confinis accessibus et egressibus suis usque in vias publicas, et cum omnibus et singulis qui dictae non venditae habent supra se infra seu intra se in integrum omnique iure et actione ullu seu requisitione sibi modo aliquo ex (riga non leggibile per piega): 

Et hoc nominati pretio et foro librarum centum et nonaginta quinque et soldi quatuor parvorum quos denaris et pretio ipsa D. Julianae exbursare tenetur ipsi ser antonio superius dicto: pro quo pretio sic exbursando de consensu antedicto ser antonij causa terrarum predictarum ut in actis meis …… inter ipsios scripture? eidem ser antonio recipiente nomine antedicta d. Juliana fecerunt finem remissionem quietationem et pactum de amplius eos non petendo nec in parte nec in toto: Constituentes se nomine ipsius emptore ut supra dictas res possidere donec ipsarum possessionem acceperit corporalem quam accipiendi sua propria auctoritate et deinceps in se retinendi eidem licentiam omniomoda dederunt promitentes per se et suos heredes prefato emptori quorum nomine recipienti de dictis rebus venditis ullo unque tempore litem vel quistionem aliquam non inferre nec inferrenti consentire sed ipsas res eam in proprietate quam in possessione ab omni homine persona comuni collegio et universitate legiptime defendere auctorizare et desbrigare: Et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta habite firma rata et grata et in ullo unquem contrafacere vel venire per se vel alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto: sub penam dupli habita ratione meliorationis qui pro ipse plus valuisse qua soluta vel non rata maneant omnia et singula suprascripta: 

Item resignare et restituere sibi omnia damna expensam ac interesse litis et extra: pro quibus omnium et singulis firmiter atendendis, et observandis predicti venditores ut supra prefato emptoris nomine ut supra recipienti obligaverunt omnia sua bona mobilia et immobilia presentia et futura:

Ego franciscus fixollo q. egreggij vir jo marie civis Castrifranchi publicus imperiali auctoritate notarius suprascriptum instrumento scripsi et publicavi et de …… ad alio recuperat… …..………. …………

Foto ipg 066 – cod. Cicogna 3423, fasc., III, 05 RC 1962 p.88

1506? – Il Sig. Giovanni Gerolamo Leone, anche a nome della madre Caterina, vende agli eredi del fu sig. Angelo Miani un terreno posto in Fanzuolo.

La pergamena presenta buchi, pieghe e scoloriture rendendo parte del testo illeggibile.

****

…..Comparvit sebastianum susini? ….. et incola castrifranchi et exposuit qualiter mag.ca et generosa d. Catarine leona relicta cl.mi equitis d. hieronimo huius nobilem venetiarum alias de emptione facta a pro magistro bonini et …. de infrascriptis terrarum et …………………………………. anotatis pretio ducatorum octuaginta octo facto in die anno et inditione. Et que ipsa est descriptas ……………………………………. que si alicus de asentibus pretendat super ipsis ….. de juribus suis et facere ………………………… sibi ………… ipsis transeuasum ultra ipsis duorum ……………….. primarum stridationum ……………………. dandas de ……………………….. iustam formam ducalium prout: Quorum d. potestatem ……………………………… via jure et forma quibus melius potuit ………………………….. annorum duorum et mandavit …………………………………….. ipsas petias terrarum stridare juxtam formam ducallium prout ……………… duorum annorum …………………………… deputato absenti tanquam mihj notario presenti et stipulantj pro eo quatenus die dominico proximo venturo ……………………………………… pontis castrifranchi et in platea ville fanzuolj ut maioris est proclam…… …………………………………….. cum sit que de emptione …. utsupra facta fuerint prime stridationis et de presentj ………………………………….. ut infra choerentias …. exprimendo et nominando pretio superius dicto.

Id circho …….. aliquo …………………………… ipsis aut alijs ……………… de prole dictorum venditorum usque ad quartum gradum sucessione …… volens eis pretis iamdicto solutum formam ducallia prout vel sibi …… aut sibi …………….. esse coram ipso domine pottestate camparere debent infra triginti dies proximi futuri post quam facta …. prima stridatio comune imandictos ad utendum de jurio suis super predictis alioquim elaèpsi dicto termino et nemine camparere contradicere prefatus d. pottestate procedit in premissis ad datum et  dicta venditionem de ipsis petijs teranum prout juris et …. et secundum formam duccallium prout alicuis contj non obstante mandatus ………………………….. strida ……………… debeat de primam stridam secundam et tertia stridatione et prout unamque que ……………………….. simile faciat apud acto.

…………………….. petiam terranum de quibus supra sit infrascripte

Et prima una petia terre aratoria et plant… camporum trium cum dimidio posita sub regula villa fanzolj in contrata de cal de curlu ……………………… cum dimidia cuj amane m.ci d. Lucas emiliani ameridie partim predictis d. Lucas et partim ser Jo: jacobi ……………… asero via commune et amonte jura st. margarite de tarvisio et partim scola? ………………

Item una petia terre arat… et plant… camporum trium cum plant… septem posita in contrata dicta cal de mot cuj amane nicolino furlano de s. floriano ameride partim ….. poliparius et partim via straele? asero zanardj de Zanardis et amonte partim illj de ca emo et partim antedictis ser jo: jacobi.

Item una alia petia terre arat… et plant… cum plant… tribus in antedicta regula et contrata dicta de cal de mot cuj amane domino presbitero hector plebanus st martini venet… ameridie via molu asero (piega  nella pergamena) d. Gregorius barbarichus.

Item una alia petia terre arat… et plant… cum plant… duobus in contrata dicta del curlu amane heredes barone ameridie ser antonino a cornatris asero ser Jo: ravagninus de venet… et amonte dicti heredes barone.

Item una alia petia terre arat… et plant… cum plant… tribus camporum duorum posita utsupra cuj amane heredibus antonius de cornatris ameridie via straele asero heredes antedicto barone et amonte joannes angelj pala…….

Item una alia petia terre arat… camporum trium cum nullis arboribus in contrata dicta del curlo cuj amane heredes Jo: Furlanj de st. floriano ameridie via casele? asero gaspero furlanum de st. floriano et amonte benedictus gnocato de fanzolo.

Item una alia petia terre arat… tantum campi unius in contrata dicta del curlu cuj amane Jo: marie angelj ameridie matheus furlano de st floriano asero domino petrj salamonj aut suj heredes et amonte (piega  nella pergamena).

Item una alia petia terre arat… tantum in antedicta contrata curlo camporum trium cuj amane heredes antedicti barone ameridie jo: marie ravagninum asero jo: marie angeli et amonte franciscus furlanj de st floriano.

Eidem millesimo et inditione die lunae sexto mensis octobris sub logia pontis castrifranchi Retulit mihj notario suprascripto bertholameus andasse et proclamasse suscriptas petias terre in omnibus et per omnia sicuti sibi imposuum fine …….et preconio diebus et locis infrascripti astante populi? et presentibus infrascripti.

Et die decimo vigesimo primo mense septembris ante pontem anteriorem castrifranci presentibus ser paulo  …….. notarius et magistro petro lanario et ea die in platea utsupra fanzuolj …… regia ecclesie presentibus magistro natale de bergamo et liberali burelleto, et infine dississe hanc esse primam stridas.

(seguono righe con pieghe e scolorite). 

Item die dominico quinto mensis octobris ante dictum pontem presentibus damiano q. magistri ambrosij lanario et magistro francisco prolanum? et ea die in dicta platea presentj magistro marcho fabro et dominico stortino et infine dississe hanc esse tertiam ….. stridas.

Predictis millesimo et inditione die martis vigesimo primo mensis octobris sub logia pontis castrifranchi ad banchum juris presentibus d. presbitero martino de Zagis plebano plebis st. marie intus castrifranchi et ser petro dotto q. ser antonio cive et notario castri francij testibus ad hec habitis vocatis et rogatis. Ibique spectabilis dominus Jo: franciscus filius q. cl.mj equitis dominus hieronimj Leoni nobilis venet…. agens nomine m.ca et generosa domina Catarina Leone relicta q. antedicti dominj hieronimj et suorum heredes pro qua promissit de ratto et rate habendum et faciet que ipse laudabit omnia in presentj intrumento contenta aliter in suis proprijs bonis atendere et observare promisit cognosere hoc evitare non posse stantibus his quae determinant ………………….dedit cessit remissit remetiavit et reffutavit? ser hieronimo moliato q. ser ……… civis et notarius castrifranchi ibi presenti et nomine m.cum dominorum luce, mauri? et aliorum fratris filiorum cl.mj domini angeli emiliani nobile venet…. et suorum heredibus stipulanti et recipienti omnia jura et actiones tantum ……… civiles pretorias generales et universales qua et quas habet seu habere videlicet una petia terre arat….. et plant…. camporum trium cum dimidio cum plant…. octo cum dimidia posita et jacente sub regula fanzuolj in contrata calis st florianj cuj amane predicti nobiles ameridie partim ipsi nobiles et partim ser Jo: jacomi auria asero via communis et amonte jura st. margarite de tarvisio salvis verioribus confinibus alia empta una cum antedictis petijs terrarum per ipsam …… n. d. Catarina ………….. pro pretio superius dicto ponens eundem ser hieronimum facientem nomine quos in…. ipsius dominj Jo: francisci quo supra nominatus ad comodum et incomodum et ad bonum et ad malum ad habendi ……in istrumento ….legitur.

Et hoc nominatum quia idem ser hieronimus voliatur facens …………….. quo supra et tamque pro ex predictorum nobilium contentavit pro ….. expense et procurandis extimationibus fiendis de ipsa petia terre pro d. jo: francisci utsupra nomine elevare possit de deposito pro dictum ser hieronimo facto ut in actis mei notarius ducatos trigintatres aurj pro amontare ipsius petie terre et ipsos habere et tenere abequem aliqua contraditione et ultra quia habere possit ratam ex presenti instrumento taciti et primarum stridationum spectantem ……. petia terre et suius denarij et sic iustit? mihj notario pro de talj deposito dare debent ipsi d. jo: francisci stipulanti utsupra dictos ducatos trigintatres et partionem expensarum pro quibus denarijs sic habendis et recipientis. Idem d. jo: francisci ……….…. eidem pro hieronimo voliato stipulanti utsupra fecit finem remissionem quietationem assolutionem et pactum de amplius ea non petendo nec in parte nec intoto constudiens dictam petiam terre nomine ipsorum nobilium possidere donec ipsius acceperunt et corporalem possessione quam accipiendi sua propria auctoritate et deinceps retinendj eus licentiam omnimodam dedit asserens et assentim nomine ….. dictam petiam terre die sua acquisitionis …. nullj alia persona huius ….. dedesse …….. alienasse permutasse seu aliter obligasse quae hodie ipsi ser hieronimo recipienti utsupra que si secus fore reperit…. ………………. ipsorum ……….. conprovate? promisit. Et predictam …………et omnia et singula extra habere firma ratta et grata et in ullo unquem contrafacione vel venire per se vel alium aliqua ratione vel causa sub pena reffectionis damnorum …….. expensarum ac interesse litis et extra qua pena ……vel non ratta maneant omnia et singula suprascripta ………….. omnius suorum bonorum presentorum et futurorum.

Eodem millesimo inditione et die presentibus d. m.o bernardino dotto q. d. jacomo medicine doctore et m.o andrea de murano pictore habitens castrifranchi et alijs testium ad hoc habitis vocatis et rogatis Ibique antedictus d. jo: franciscus Leono agens nomine antedicta m.a d. Catarine pro qua utsupra promisse di ratto habuit et recepsit à me francisco fixollo notarius infrascripto depositario utsupra ellecto de ……………. deposstj …… antedicta cessionis predictos ducatos trigintatres aurj et justi ponderis ……………………utsupra libras quatuor …………… pro portione expensarum …………… antedicta petia terra et ……. dictorum denario de expensis instrumenti taciti et expensis …………………. cum reprovatione jurium ……… de refficientus refficiendis de dictis expensis in tot ……… sibi ……………………… pro quibus nanque ….. sic habitis et receptis utsupra tam mihj notario quam antedictis nobilibus aserentj ementj stipulanti pro ……………… finem remissionem quietationem et pactum de …………………. non petendo ……………………. promisens nomine quos predicta omnia et singula …… firma ratta et gratta et in ullo unquem contrafacere nomine ………. vel venire per se vel alios alicua causa vel ….. de jure vel da facto sub penma reffectionis damnorum …. expensarum ac interesse litis et extra quibus reffectis vel non ratta …… omnia et singula suprascripta sub obligationi omnium suorum bonorum presentorum et futurorum.

In christi nomine amen, anno nativitate eiusdem millesimo quingentesimo sexto inditione nona die martis septimo mensis julij. In aula domus mei notarij posita in castrifranchi presentibus ser giordanj q. ser donatti de ponzano de valatto habitans castrifranchi et ser nicolao q. ser simeonis de rezio habitans in villa fanzuolj testibus ad hoc habitis vocatis et rogatis. Ibique antedicta m.ca domina Catarine intellectis omnibus ….. conscripti in suprascripto instrumento cessionis et acceptionis …. assenso pro omnia facta fuerunt de eius instrumento ac que huius …. uti conferre fuit in presentia testibus et mej notarius predictorum omnia promiseris predictos nunquem continere sub obligatione omnium suorum bonorum presente et futuro.

Ego franciscus fixollo fq. ser Jo: marie civis castelfranci …. imperiali auctoritatre notarius praemissis rogatus scripssi et publicavi in quorum fide …… signo meo apposui consueto.

Foto ipg 015-016 – cod. Cicogna 3423, fasc., ?, ? RC 1962 p.88

1516, 4 dicembre – Il sig Luca Miani acquista dei terreni in Castelveteris?

********

In Christi nomine amen: Anno nativitate millesimo quingentesimo sexto decimo indictione quarta die jovis mensis decembris. In castro franchi in domo mei notarij presentibus andrea q. jacobi perbusi de s.to andrea et ad presens habitantibus sub regula resij, magistro marcho fabro q. mgistro lucha de Fanzolo, Catat…. de Cortiano q. giugularij, testibus vocatis et rogatis Ibique blasius Curtinis de posbono de montj beluna utj commisarius et gubernator, pasqualis q. alterius pasqualis sicoma de posbono de montj beluna et jacomo q. michaelis sicoma de dicta vila et michelinis q. angioli palonerio de fanzolo utj commisarius et gubernatore dicti jacomi, omnes simul et insolidum etc., dederint tradiditur dedunt et vendiderunt per se et suis heredes iuramento proprio et in perpetuum ser dominico stortino de fanzolo stipulanti et ementi nomine mag.ci domini lucha mianj nobilis venetis pro se et suis heredibus petiam unam terre prativam camporum duorum vel circa positam et jacentem in regula Castelveteris? teritorij asolij in contrata artesinj cui choeret amane s.ta maria magna de tarvisio ameridie mag.cus dominus hieronimus mianj asero ser angiolus gatus de castelis amonte terra incognita. Item unam aliam petiam terre prativam camporum octo vel circa positam in dicta regula et contratam cuj choeret amane angiolum gattus ameridie mag.cus dominus bernardus emo asero s.ta maria magna de tarvisio amonte giugularij gatus de castelis. Item unam aliam petiam terre prativam positam in dicta regula et contrata camporum duorum vel circa cuj choeret amane Vendraminus bertoloni de Castelis ameridie terra possessa per tristanum? de valado asero dona Benedita amonte terra incognita salvis etc., ad habendum etc. precio inforo ducatorum quinquaginta quatuor aureorum, quorum ducatorum dicti venditores confessi fuerunt in presentia testium et mej notarj habuisse et recepisse a dicto emptore nomine quae ……..sex denarium proprj dictorum emptore nomine quo supra promisit eidem venditoribus dant exbursare primis stridas ……………..: pro quibus denarius habitum ut supra dicti venditores fecerint ……………... dicti venditores suprascripta petias terrarum vendita….. utsupra vendidisse ocasione recuperandi certos campos intromisos ad instantiam moise zobecij? uti de bonis suprascripti pasqualis et iacomi debitores dicti moise ut disserunt aperere in actis ser francisci de ma….. de damianis notarius tarvisij …. que vend…. promiserunt etc. dans etc obligavis etc.

Ego petrus gayus q. egregij viri damiani civis castelfranchi publicus imperiali auctoritate notarius interfuj rogatus scribere suprascripti et publicavj signo et nomine meo et cognomine consuetj apossuj.

*************

Millesimo quingentesimo decimo septimo die martis nono mensis junij, in bastia veteris castri franchi sub porticho domj heredum q. ser francisci de presbiterj presentibus ser bortolameo centurela q. ser petri et ser dominico de presbiterijs  q. ser joannespetri civibus castri franchi testibus vocatis et rogatis, Cum sit que de anno preterito die XI mensis decembri ser blasius cortinj de posbono de monte beluna utj tutore et comissario pasqualis q. alterj pasqualis sicoma de dicta vila et michelinj q. angioli de la paloneria de fanzolo utj tutore et gubernatore jacomi precoma? de suprascripta villa vendiderent ser dominico stortino de fanzolo ementj nomine m.ci domini lucha mianj campos duodecim prativos in tribus pecijs in regula castelveteri? in contrata artesini inter suos confines ut in suprascripto intrumento. Hunc vero dictis venditores et emptores confessi fuerunt in presentia testium et mej notari per…… suprascripta eam pars et reperti fuerunt esse campos tresdecim et tabulas ducentus octuaginta unam per quibus campi repertus ut supra dicti venditores confessi fuerunt in presentiam testium suprascripti et mej notarius habuisse et recepisse in pluribus vicibus dictus ser dominico emptorem ac m.co domino lucha mianj suprascripto tot amontare et precium suprascripto ……………. pro quibus denarijs sic habitione et receptione ut supra dictj venditores nominibus quibus supra se fecerunt finem remissionem et pactum de amplius non petendo dictos denarios et precium ….. pro quibus omnibus suprascripta observandis dictj venditores obligavint nomine quo supra omnia sua bona presenti et futura etc.

Ego petrus gayus q. egregij viri damiani civis castelfranchi publicus imperiali auctoritate notarius et judex ordinarius interfuj rogatus scribere suprascripti et publicavj signo et nomine meo et cognomine consuetj roborarj

A retro: Emptione de lucha miani (altra scritta indecifrabile) L.3 S.16 – l.1 s.40

             Aquisto Franzol

Foto ipg 011-012 - cod. Cicogna 3423, fasc., III, 07 RC 1962 p.88

1516, 7 dicembre – Il pittore Battista da Vicenza? abitante a Tarvisio vende al sig Luca Miani dei terreni in Fanzuolo.

****

In christi nomine amen Anno anativitate millesimo quingentesimo sesto decimo indictione quinta die septimo decembris: in vila fanzoli in domo heredum q. ser liberalis ravanelj presentibus antenorio dicto loco ospit… victore q. magistri Jacobi michelacj de dicta vila: joanne malvasio ……… testibus vocatis et rogatis Ibique ser  batista ……. q. magistri joannis petrij pictoris de vicencia? nunc habitante tarvisio per se et suos heredes iure proprio et in perpetuum dedit tradidit et vendidit ser dominico stortino de fanzolo stipulanti recipienti at ementi nomine mag.ci domini luce miani nobilis venetiarum et eius heredibus unam petiam terre arativam cum plantatis quinque cum certis morarijs campus unius cum demidio vel circa positum et jazentem in regula fanzoli in contrata capite ortorum cuj choeret amane prefatus m.cus emptore ameridie m.ca domina catarina leona asero m.cus dominus gregorius barbadicj amonte partim zanardi de fanzolo et partim comesaria de cabarbadico salvo etc. ad habendum tenendum possidendum usufrutuandum dandum vendendum alienandum et quic quid dicto emptore nomine quo supra et heredibus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis quae infra predicta continentur vel alias variores sique forent cum acessibus et agressibus introitibus et exetibus suis usque in vias publicas et cum omnibus et singulis alijs ipsus tam de juramento quam de consuetudine posset ad emptores comodum pertinent precio et foro libre quadraginta quatuor parvorum pro campo et in ratione campi quod pretium dicta petia terre dicto venditore confesso fuit presentibus testibus et mei notario habuisse et recepisse adicto ser dominico nomine prefati m.ci domini luce mianj pro quibus denarijs et pretio habetur ut supra dictum venditorem sponte vocavit et dissit sibi bene fore? soluptum et integraliter satisfactum dictus emptores faciens finem remissionem et conctacio? pactum que de amplius non petendo dictum pretium constituos dictus venditores nomine dictum emptorem tenutam dictam petiam terre possidere donec de ea dictum emptorem et corporalem possesione aceperit quam acipiendi et ….. deinceps ej licentiam omniumodum dedit promitens dictos venditores pro se et suos heredes dictus emptore nomine pro supra et suis heredibus stipulanti et recipienti de dicta petia terre vel pretium ipsius numquem litem brigam questionem vel impedimentum inffere facere vel movere nec inferenti consentirem in dictam petiam terre tam in possessione quam in proprietate ab omni homine communi colegio et universitate legitime defenderem autorizarem disbregarem dictam venditione ac omnia singula stipulatione suprascripta in presenti instrumento contenta perpetuo firma ratta et grata habere tenere observare et adimplere et non contrafacere vel venire per se vel per alios alijs ratione vel causa de jure vel de facto sub pena duplios pretij et refectionis omnium damnorum espensarum ac interesse litis vel extra stipul….. premissa qua pena soluptione vel non nihilominus ratta remaneant omnia singula suprascripta pro usibus omnibus et singulas suprascripta obligandis obligavit se et suos heredes et omnia sua bona presentia et futura.

Eodem millesimo inditione die undecim decembris in palacio in camera bondenerio? presentibus ser hieronimo q. ser zanis de spinolis notario ser Hieronimo q. ser francisci fixoli notario et civibus castrifranchi Coram mag.ci et generoso domino Cabriel barbo per l’Ill.mo et a.mo du. do. Venetiarum dig.mo potestate castrifranchi et districtus. Comparvit ser dominico stortino de fanzolo nomine m.ci domini Luce mianj Exponens qualiter die 7mo mensis presens emit nomine prefatj m.ci domini luce mianj suprascripti a batista ……. q. magistri Joanni petri pictoris de vicencia? petiam unam terre campi unius cum demidio cum plantatis quinque cum certis morarijs vel circa positam in regula fanzoli in contrata capitem ortorum cuj choeret amane prefatus m.ci domino emptore ameridie m.ca domina Catarina leona asero m.cus dominus gregorius barbadico amonte partim zanardi de fanzolo partim comesaria de Cabarbadico salvo etc. ut patet instromento emptionem suprascripto mej notarij: Quare prefatus m.cus dominus potestate sic ………. de predictam emptionem utsupra facta dixerunt cometere et fieri debere publicas stridas et proclama justam formam ducalium provisione. Qui dominus potestate audicta dicta requisitionem habita fede de instromento predictam emptione fatta intelecta que …. provisione habita…. que plena fide omne melior modo via jure forma quibus melius potest et potuit et de jure …….. debuit comisti? bortolameo miolato deputatus …. de per se alta voce tribus ……….….. executionis stridam et proclamatione debeat suprascriptam petiam terre et suos confinis nominando supra plateam castri franci loco solito. Et ante ……. ecclesia vila fanzoli ut moris est dicendo stridando proclamando hoc est prima secunda tertia et de predictis relationem faciat aput acta mei notari.

1517 indictione 5a die 3 mensis februari Retulit mihi petro gayo notario bortolameo miolato deputatum sic in executione supra scripta comissa ad …………………. ser dominicj nomine quo supra die dominica quarta decimas mensis decembris proximj preteritj stridasse et proclamasse in omnibus et pro omnia pro ut in suprascriptam comisionem continetur supra plateam castrifranci presentibus francisco perosino q. ser dominicj bastiano cremasono q. bortolameo et ante ecclesia vila fanzoli presentibus magistro vitale bergamasco …….. agraria et infine dississe hoc est prima strida.

Item retulit supradicto bortolameo in executione utsupra die dominica 21 mensis decembris stridasse et proclamasse in omnibus et pro omnia pro ut in suprascriptam comisionem continetur supra plateam castrifranci presentibus primo munario et menozo q. magistri …. murarj de burgo asolij et ante ecclesie vila fanzoli presentibus m.o jacomo bergamasco et menozo fracanzato et infine dissasse hoc est secunda strida.

Item retulit suprascripto bortolameo in executione utsupra die dominica 28 mensis decembris stridasse et proclamasse in omnibus et pro omnia pro ut in suprascriptam comisionem continetur supra plateam castrifranci presentibus ser melchior lancilaj tertonino de resana bechario et ante ecclesie vila fanzoli presentibus ser marci fiorazat….et bernardino de cominis et infine dissasse hoc est tertia strida

Eodem millesimo dictus die 23 mensis junij in sala palacij presentibus ser Hieronimo fixoli notario q. ser francisco ser Hieronimo spinolis notario q. ser bortolameo civibus castri franci Coram m.co et generoso domino Cabriel barbo dig.mo potestate castri franci comparvit ser dominico stortino nomine m.ci domini Hieronimo mianj et acusavit contumacia omnes comparere nolestibus supra stridis suprascriptis ….. nec post usque presentia et instantia ipsas pronunciarj contumacis et non possit nec debere amplius audirj nec non pronunciarj debere secundum formam ducallium pro ut ……….. Dominatione supra inde Qui dominus potestatis auditione predita et habitur fide que super dictis strides nemo comparvit contradicere visis vedendis consideravit considerandis omnius meliore modo via forma quibus melius potest et potuit examinavit pronunciavit suprascripta stridas fuisse et esse legitima fatiendi et non debere nec potest amplius audirj justam formam:

Ego petrus gayus q. egregij viri damiani antonio civis castelfranchi publicus imperiali auctoritate notarius et judex ordinarius interfuj rogatus scribere suprascripti et publicavj signo et nomine meo et cognomine consuetj apossuj

A retro: tratta de franzol (segue altra scritta illeggibile)

Foto ipg 072-073 – cod. Cicogna 3423, fasc., II, 17 RC 1962 p.88

1518, 30 marzo – Il sig Gerolamo Miani cede a suo fratello Luca i suoi terreni in Fanzuolo

****

In christi nomine amen: Anno ab eiusdem nativitate millesimo quingentesimo decimo octavo: indictione sexta die vero martis penultimo mensis martij: Mag.cus et generosus D. hieronymus Emiliani q. Mag.ci D. Angeli per se heredes et successores suos juro proprio et impertetuum dedit venditit tradidit atque cessit Mag.co et generoso D. Luce Emiliani fratri suo ibi presenti et pro se heredibus et successoribus suis stipulanti acquirenti et ementi videlicet tertiam partem pro indiviso cum ipso mag.ci d. Luca camporum decem et novem et tabularum centum sexaginta duorum terre aratoria plantata et vitigata et prative in pluribus petijs quas jure livellj tenere solebat Michael boninj, sitam in villa fanzoli potestaria castri franchi partim in loco dicto Jrrozi del Castello et partim confinanti cum lactesino fanzoli infra suos confines, ad quos relatio haberi possit ad habendum tenendum gaudendum et possidendum vendendum donandum alienandum pro anima et corpore judicanti et quic quid dicto d. emptori suisque heredibus et successoribus deinceps perpetuo placuerit faciendi, cum omnibus et singulis quae infra suos continentur confines, cum accessibus quoque ingressibus et egressibus suis usque in vias publica et cum omnibus et singulis quae dicta tertia pars dictorum camporum pro indiviso ut supra venditione? habet supra se intra vel infra se in integrum, et cum omni iuribus ratione actione usu honore requisitione et jurisdictione omnibusque alijs dicte tertie parti dictorum camporum ut supra venditum seu dicto venditorij ex eis et pro eis spectantibus et modo quolibet pertinentibus, dans cedens transtulans et mandans ac dedit cessit transtulat atque mandavit: Idem d. venditor prefato d. emptori ibi presenti et pro se heredibus et successoribus suis stipulanti et recipienti omnia et singula jura omnesque rationes et actiones reales et personales utiles et ……… pretorias et civiles tacitas et expensas que et quas habet habebat seu quomodolicet haberi poterat in dicta tertia parte dictorum camporum ut supra vendita ponens eidem d. emptores in omnem suum locum jus statu et extra ut in rem suam propriam, et hoc ideo fecit dictus d. venditor pro pretio et ……. foro denariorum sex cum dimidio pro quolibet campo et in ratione campi quos et quod pretium dictus d. venditor confessus contentus ac manifestus fuit habuisse et recipisse a dicto d. emptorij presenti et dicta confessione acceptanti in prompta et numerata pecunia pro quo pretio sic ut supra habito et recepto: Idem d. venditor prefato d. emptori presenti stipulanti et recipienti fecit finem constestatione librarum et pactum perpetuum de ulterius non petiendo: Quam tertiam partem camporum ut supra venditus dictus d. venditoris se dicto d. emptoris nomine posidere constituit vel quas donec de eis ipse d. emptore possessionem acceperit et intravit corporalem. Quam accipiendi etiam sua propria auctoritatem ac deinceps perpetuo retinendi, et omnem suam voluntatem faciendi tanquem de re sua propria dictus d. venditorem eidem d. emptori omnimodam licentiam contulit atque dedit promitens per se suasque heredis, et successore de predictam tertia parte dictorum camporum ut supra vendita, eidem d. emptori vel suis heredibus nullam unquem litem causam questionem vel controversiam monere vel inferre neque monenti vel inferenti consentirem sed ipsam tertiam partem ipsorum camporum eidem d. emptori vel suis heredibus perpetuo legiptime defendere guarentire ac manutenere, ab omni contradicente persona communi Collegio universitatem et ecclesia: Item ……………… ac emendare dicto d. emptori et suis heredibus omnes et singulas expensis damna et interesse que et quas fuerint seu quomodo libet poterunt premissa… occasione in juditio et extra, et predictam venditionem, et omnia et singula suprascripta et in presenti instrumento contenta per pretio rata grata et firma habere tenere atendere et observare et non contrafacere alij variorem sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum etc.

Actum venetiis ad cancellaria mei notarij infrascripto positam super plathea sancti Marci: presentibus domino hieronymo de advocatis q. mag.ci D. Bartholamei, et ser Joanne q. ser antonij de verona a curaminibus?, testibus rogatis et vocatis.

Ego bernardus de thomasijs publicus imperiali auctoritate notarius premissi …….. rogatis scripssi et publicum sed alijs impeditus aliena manu in hanc publicam formam transcribi feci et in fidem subscripsi.

A tergo: una scritta illeggibile

Foto ipg 059-060 – cod. Cicogna 3423, fasc., ?, ? RC 1962 p.88

1518, 20 giugno – Il sig. Luca Miani fu Angelo acquista da Bortolomeo Centurella dei terreni in Fanzuolo

*********

In christi nomine amen, anno anativitate millesimo quingentesimo decimo octavo indictione sexta die viginti memsis junij In villa fanzoli in domo mag.co domino emptore presentibus R.do domino presbitero jacomo g. marci? de grandis de iustinopolis, antenorio dito leone q. marcj, benedito gnocato q. marci? de vila fanzoli testibus vocatis et rogatis. Ibique magistro Bortolameo Centurela q. magistri petri civius castrifranchi iuro proprio et inperpetuum pro se et suos heredes dedit tradidit et vendidit m.co domino Lucha mianj q. cl.mi domino angiolj nobille venetiarum stipulante recipiente et ementj pro se et suis heredibus infrascripti (riga illeggibile per piega) posita in regula fanzoli in contrata camporum pavie? cuj choeret amane prefatus m.cus d. emptores ameridie m.ca domina Catarina leona asero m.cus d. gieorgius emo amonte cal castelj. Item camporum unum tabule 70 arat…… et plant… in dicta regula in contrata del carlu cuj choeret amane ser petrus q. vincentij de fanzolo ameridie via del carlu asera terra possessa per beneditum gnocatum amonte gatus? vit …. de fanzolo. Item quartos et tab. 165 terre arat…. et plant…. posita in dicta regula in contrata artesinorum cuj choeret amane ameridie joanne filius malvasio de fanzolo asero heredes q. bortolameo de castelis amonte artesinij salvi etc………….petia terre ….. in totum campos tres quartorum tres et tabule 13 ad habendum tenendum possidendum usufructandum dandum vendendum et alienandum … totum? vel que dicto m.co domino emptore deinceps placuerit perpetuo facendum cum omnibus et singulis infra predictis confines continentur vel alios variores sique forent cum acessibus et agressibus introitibus et exitibus suis insuper? in vias publicas et cum omnibus et singulis quibus petia terra habent supra se infra atque ex se integrum omniaque jurum actionem usu seu requisicione sibj ………et pro eis modo aliquo spectantibus et pertinentibus generaliter cum omnibus et singulis ipsius tam de jure quam de consuetudine comodum pertinere precio et foro librarum quinquaginta parvorum per campo et in ratione campi que petie terre sunt valoris librarum centum nonaginta quinque parvorum Quare librarum dictus magistro bertolameus venditores confessus fuit presenti testibus et mej notarius habuisse et recepisse à dicto m.co emptore pro antea librarum centum et duas parvorum Et in presenti die dictus m.cus d. emptores dedit et numeravit (buco nella pergamena) dicto magistro bortolameo presentibus testibus et mej notarius libre nonaginta tres parvorum pro resto solutione dictarum pettiarum? (buco nella pergamena) suprascripte pro quibus librarum sic habitus utsupra dicto venditore pro se et suos heredes vocavit et dissit se (buco nella pergamena) omnia soluptam et integraliter satisfactum dicto emptore faciens dicto venditore pro se et suis heredibus finem remissionem et quietationem pactum que de amplius non petendo dictos denarios in totum vel in parte pro se vel pro alias alique racione vel causa et constituens dicto venditore nomine dictj m.ci emptori dictas petias terre possidere donec dictum m.cum emptorem integraliter et corporalem possessione aceperit quam accipiendi et retinendj deinceps ej ……… omniamodum dedit: promitens dicto venditore pro se et suos heredes dicto m.ci emptore stipulanti recipienti pro se et suis heredibus ab omni homine communi colegio et universitate legitime defendere auctorizarem et disbrigarem et predicta venditionem observare et adimplere et in aliquo non confacere vel venire pro se vel pro alios aliqui recione vel causa de iuro vel de facto sub penae duplij precij et reffectionem omnium damnorum et expensarum ac interesse litis vel extra que pena damna expensis solut vel non nihil omniam ratta maneant omnia et singula suprascripta pro quibus omnibus et singulis observandis dicto venditore obligavit dicto emptori omnia sua bona mobilia stabilia presentj et futura.

Eodem millesimo et ditione die vigessimo primo mensis junij in burgo tarvisij super viam pro….. aput domum magistri bortolamei de bertoribus presentibus ser hieronimo de spinolis notario q. ser bortolamei et ser johannes filio magistri bortolamei de bertoribus notarius testibus vocatis et rogatis: m.ci et generosis d. antonio merolo? ill.mo et exc.mo du. do. Venetiarum castrifranchi pottestate dig.mo sic instant… ser hieronimus richato? nomine m.ci d. lucae mianj omnibus meliorj modo via iuro et forma quibus mellius de jurio fieri ……. comisit stridas primas fieri debere secundum formam ducallium pro utsupra de infrascripte petijs terre videlicet unius partes terre campi unius quartorum trium tabule 90 arat… et plant… posita in regula fanzoli in contrata camporum pavie? choeret amane prefatus m.cus d. emptores ameridie m.ca domina Catarinam Leona asero m.cus d. gieorgius emo amonte Cal Castelj. Item unius petie terre campi unius tabule 70 arat… et plant…. positas in dicta regula in contrata del Carlu amane ser petrus vivantis? de dicte ville ameridie via del carlu asero terra possessa per beneditum gnocatum amonte victore de fanzolo. Item quartariorum trium tabule 165 arat…. et plant…. in dicta regula in contrata artesinorum amane ameridie joanne malvasia asero heredes q. bortolo de castelis amonte artisinij salvis etc empt…. à magistro bortolameo centurela precio et foro librarum quinquaginta pro campo et in racione campi ut patet in actis  mej notarius: qui dictus pert……………… dicte requisicione et habita plena fide de instrumento dicto d. emptore et ………… omni meliorj modo via juriu et forma quibus melius …………….. et potuit comisit primam stridas et proclama fieri debere ……………… dominice prosimam ………….. per deputatum supra plateam castrifranchi et similiter supra plateam ante fanzoli locum solitum et consuetum nominando contraentis dictos campos confinis ……………… dicendo sique forent aliquis homine vel persona vel nilens dicere vel opponere vel alegare dictos campos in partem vel in totum sibi spectare vel pertinere vel aliquo modo obligatione esse et super eis vel aliquo alio iurum suo utj coram ipso domino pottestate comparere debeant infra suprascripti dies prosimos futuro adie? prime stride nominando ad utendum de juribus suis alioquem elapso dicto termino et nemine comparentur prefatus m.cus d. pottestate procedat ad confirmacionem dicto emptore stridum formam ducalliam provisionem aliorum contumacia in aliquo non obstant…… ………………………… fine cuilibet strida prout supra de prima secunda tertia et pro unaque que ipsus relaciones faciat aput acta mej notarius.

Eodem millesimo dictus die decimo mensis augusti Retulit meus nominatus bortolameo deputatus sic in ….. sique suprascripte comissa ad requisicionem suprascripti domini Lucae mianj die dominico vigessimo septimo mensis junij stridasse et proclamasse in omnibus et per omnia prout in suprascripti comissa continetur super plateam castelfranci presentibus ser dominico boldrino et ser bernardino de burgo asolji et super plateam vile fanzoli presentibus michaele comino et joanne malvasia et infine dissesse hoc est prima strida.

Item retulit suprascripti miolato nomine quo supra  in ….. utsupra die dominico 4 mensis julij stridasse et proclamasse in omnibus supra plateam castelfranci presentibus ser …..  sanio et ser bernardino brusaboscho et super plateam vile fanzoli presentibus leono ….. et lodovico bonoletus et infine dissesse hoc est secundam strida.

Item retulit suprascripti miolato nomine quo supra  in ….. utsupra die dominico undecima mensis julij stridasse et proclamasse in omnibus supra plateam castelfranci presentibus ser joanne de spinolis et ser francesco montino et super plateam vile fanzoli presentibus francesco ….. et magistro jacomo bergamascho et infine dissesse hoc est tertiam strida.

Eodem millesimo et ditione die decima mensis augusti in sala palatij presentibus ser hieronimo spinolis q. ser bortolamei notarius magistro ba…… praecone testibus vocatis et rogatis Coram m.co generoso d. nicolo orselo? deg.mo pottestate castrifranci et districtus Comparvit m.cum d. lucam mianj ed acusavit contumacia omnes comparere nolentibus supra suprascripte stridis …………………… nec post die ipsorum  .... debere secundum formam ducallium prout supra ……………….. Qui dominus pottestate inte…. dicte requisicionem et habitur fide que super dicte stridas nemo comparvit contradicente visis vedendis condideravit considerantis omnius melior modo via jure et forma quibus melius posse et potuit examinavit pronuntiavit suprascriptas stridas fuisse et esse legitima fatiendi et non debere nec posse amplius audirj iusta forma ducallia……

Ego petrus gayus q. egregij viri damiani antonio civis castelfranchi publicus imperiali auctoritate notarius et judex ordinarius interfuj rogatus scribere suprascripti et publicavj signo et nomine meo et cognomine consuetj apossuj.

A retro: scritta illeggibile

Foto ipg 047-048 – cod. Cicogna 3423, fasc., III, 04 RC 1962 p.88

1524, 21 giugno – Il sig. Gerolamo Miani fu sig Angelo acquista, a nome dei nipoti, figli del defunto fratello Luca, un terreno a prato posto in Fanzuolo.

*****

In christi nomine amen anno domini ab ipsius nativitate millessimo quingentesimo vigessimo quarto inditione decima secunda die martis vigesimo primo mensis junij, in vila fanzoli teritorij castri franchi in domo heredum condam magnifici domini lucae miani de venetijs presentibus joanne dicto sotanello condam blaxij de regio habitanti fanzoli et mizio condam matej de cividale nec non ser dominico dicto stortino condam liberalis omnibus in villa fanzoli habitatoribus, testibus ad hoc rogatis Ibique joannes et miatus fratres filij condam matej ingnocati de fanzolo predicto ibi presentes et unique eorum in solidum agentes et stipulantes pro se et heredibus suis ac vice loco et nomine nicolaj eorum fratris absentis pro quo promisserunt de rato aliter in suis proprijs bonis dederunt tradiderunt ac tacite vendiderunt magnifico domino jheronimo condam domini angnoli miani patricio veneto ibi presenti agendi ementi et recipienti loco et nomine heredum dicti condam magnifici domini luce miani eius fratris unam peciam terre pratis cum tribus plantanis intus perticharum quatraginta trium cum dimidia pro longitudine vel circa, et perticarum undeci vel circa pro latitudine: positam in regula ville fanzoli in contrata infra domum ipsorum venditorem videlicet ab orto benedicti condam nicolaj ingnocati infra: cui coheret a mane dictus benedictus ingnocatus: a meridie dictus magnifico emptor: a sero joannes condam joannis marie ingnocatis: a monte dicti venditores: Et forte alie sunt coherentiae variores antiquiores vel propinquiores una cum omnibus suis juribus juridicionibus servitutibus et onoribus spectantibus et pertinentibus dicte petie terre vendite usque in viam seu vias publicas cum introitu et exitu cum superioribus et inferioribus suis causis. Et hoc pretio librarum quatraginta quatuor danariorm parvorum quas libre 44 alias per antea dicti joannes et miatus venditores habuisse et manualiter recepisse dixerunt a dicto magnifico hjeronimo nomine dictorum heredum condam domini luce eius fratris in tantum denarijs numeratis et bonis ad monetam tarvisinam: renunciantus exceptioni …………. et recipiantum dictarum librarum quadraginta quatuor danariorum parvorum omnique remedio apellis ipsamque apellem pacto expresso remisserunt quam petiam terre venditam dicti venditores promisserunt dicto domino emptore nomine quo stipulanti recipienti semper legiptime guarentare deffendere et manutenere de jure tantum ab omnibus et contra omnes: omnibus eorum expensis dannis et interesse litis et extra: pro quibus omnibus et singulis atendentis et plenius observandis predicti venditores obligaverunt se se et omnia eorum bona mobillia et immobilia presentes et futura dantes que bonam licentia et baliam potestate dicto domino emptore recipienti, modo quo supra intrandi et tenutam possesionem aprehedendi de dicta pecia terre vendita sua propria voluntate. Et sine verbo vel signia iudicijs: non obstantibus aliquibus statutis legibus et provixionibus consiliorum civitatis tarvisij quibus seu ope quorum ipsi venditores possent se aliquo tempore et modo se tuerj vel convenire vel facere alias ratione et causa quibus omnibus expresse remisserunt: dantes que michi notario publico ………. facendum et scribendum publicum instrumento cum omnibus solenitatibus aperiatus et consili sapientis etc.

Ego alexander condam gasparis a curtivo vicentinus et ad presens factor magnifici domini joannis condam clar.mi d. procuratorem domini georgij aEmo in villa fanzoli teritorij castri franchi notarius publicus imperiali auctoritate …. hiis omnibus interfui ea que rogatus scribere publice scripsi et interfui me publica forma digna redigi: signamque meum consueto aposuj etc.

A retro: Emptio heredum condam magnifici domini Luce miani de venetijs a joanne et miato fratribus condam marci jagnocari de fanzolo pretio libre 44 ibi ………………………. 

De fanzol del 1524 adi 21 zugno

Foto ipg 013-014 – cod. Cicogna 3423, fasc., III, 06 RC 1962 p.88

1527 21 gennaio – Il sig. Cecco Francescato nomina suo procuratore nella causa vertente contro il sig Aloisio Lauredano, il sig Gerolamo Emiliani

*****

In christi nomine amen Anno nativitatis eiusdem millesimo quinquagesimo vigesimo septimo indictione XV Die Lunae vigesimo primo junuarij. Ser Cechus francescatus q. Victoris de villa fanzoli districti Castri franchi, tamque illo que suprascripto juditium in se pro domina Catarina relicta q. Francisco matara in omnia inter causa ei mag.ci d. aloysium lauredanum vertente ut de huiusmodi susptione? juditij dixu const… in ………. D. Judicum Curiae procura… omni melior modo quo potuit constituri suum verum ac legitimo nuntium ac procuratorem Mag.ci et generoso D. Hieronimum Emiliani q. mag.ci d. angeli presenti et acceptanti in omnia predicta vertente cum prefato mag.co D. Aloysio Lauredano.

Et ad comparendum tam coram prefatis  mag.cis D. Judicibus Curie predicta procurat…. quem alijs quibusque Judicibus juditij offitios Curijs magistratibus jusdicentibus Collegijs ac Consilijs de …….. tam ad agendo quam ad defendendo litis con…. placitando ……… producendo probando reprobandum opponendo terminos ac dilatione petendo in omneque ipsius const….. jurandum ……… ea acta quolibet fieri facendum appellando et perseguendum, oblationem faciendum et ex adverso pro…… acceptantem ….. ad subst….. unum vel plus procuratorem cum potestate revocandi; Et generaliter in premissis et circa premissa omnia et singula alia faciendo necessaria et oppos…. Et que ipse mei cons… …… possit si presens esset promittens se ratum et firmum habetur quic quid per dictum eius procuratore vel substitutum certum fuit sub obligatione omnius suos bonorum presente et futuro.

Actum venetijs ad cancello? mei notarijs infrascripti positum supra platea s.ti marci presentibus D. Matheo de lanatum causidico et ser Gasper filio marci ……………………… vocatis et rogatis.

Ego Bernardus de Thomasij ………imperiali auctoritate notarius interfuj rogavit scripsi et publicavi? ac…. fidem subscripssi.

1527 X aprilis suprascriptus Cechus ad nomine proprio et quoque alio nomine quo interven……………………………mag.ci d. Lucem Emiliani ……………………………………

A retro: cechi franceschati procurator – relativa a Franzol

Foto ipg 019-020 – cod. Cicogna 3423, fasc., III, 09 RC 1962 p.88

1525 2 novembre – Il sig. Gerolamo Miani acquista, a nome dei nipoti figli del defunto suo fratello Luca, un terreno in Vitelaco.

*****

In christi nomine Amen, Anno nativitate eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo quinto indictione tertia decima die jovis secundo mensis novembris. Castrifranchi in domo habitijs mej notarij presentibus magistro Bernardo q. Jacomi et magistro ambrosio q. Joannis ambobus murarijs et habitans Castrifranchi testibus etc.

Ibique petrus Bassus q. Cominis de Vitelaco pro se et suos heredes ad proprium juro proprij et in perpetuum dedit, vendidit, et tradidit mag.co domino Hieronimo Emiliano q. mag.ci domini Angeli nobili veneto presenti ementi stipulanti, ac recipienti nomine filiorum et heredibus q. mag.ci domini Lucae fratris suis, ac suorum heredum unam petiam terrae arativa campi unius cum dimidio in circa posita in regula Vitelaci in contrata postayma? à mano jura ecclesie vitelaci à meridie postayma à sera andreas Bassius à monte predictus nobilis salvo errore cum alia terrae ad habendum, tenendum, gaudendum et usufructandum, et ……… dicto domino Emptori quo supra nomine et heredibus suis placuerit perpetuo faciendum cum accessibus egressibus suis usque in vias publicam et cum omnibus et singulis que dicta petia terrae habet supra se intra seu infra se in integram omnique juro et actione usu seu requisitione sibi extra que habeat ipsi rei ratione aliquo spectantibus et pertinentibus. Et hoc pretio, et foro ducatorum decem octo auri ad libras sex soldi 4 pro ducato A quibus in presentia mej notarij ut testium suprascriptorum Idem venditor habuit, et recepit libras vigintiquinque parvum, relinquo? usque ad summam duos debeo… confessum habuisse per antea in contatis que quibus sic habetus et recepius Idem venditor ut supra se solvij et integra satisfactione renuntias exceptionis totius pretij non exbursatij et numeratj costituens se Idem venditor …… nomine infrascripti domini Emptoris ……… terram ipsam donec de ea ipsem corpolariter accepit possessionem ad quam accipiendam et de cetero retinendam sua propria auctoritate licentiam omnimodum eidem contulit promitens quoque Item venditor per se et heredibus eidem domino Emptori quo supra nomine, ac heredibus suis molestiam ullam non infere nec inferenti consentiam dicta terra ipsa vendita ……. tam in possessione quam in proprietate legitimo dedendum auctorizare, et disbrigare a quocunque homine, persona, Communi, Collegio, et universitate sub pena dupli estimationis dictae terrae vendite. Quam soluta vel non rata tamen singulis omnia et singula in presenti instrumento contenta qui quibus omnibus et singulis firmis attendendas et observandis Idem venditori obligavit se et omnia sua bona presentiam et futurorum.